[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  БАБЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.02.2025года                          № 34
с.Бабяково

О назначении публичных слушаний  по
проекту изменений  генерального плана

Бабяковского сельского поселения
Новоусманского муниципального
района Воронежской области

                    В соответствии со ст. 24 и ст. 25 Градостроительного кодекса РФ № 190-ФЗ, Федеральным законом  от 06.10.2003 г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Бабяковского сельского поселения от  14.11.2018г. № 35«Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», рассмотрев письмо отдела архитектуры и градостроительства администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области   от 14.02.2025г №60,                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести публичные слушания для жителей  Бабяковского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, по проекту изменений генерального плана Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (приложение 2 к настоящему постановлению) - 06.03.2025, по следующим населенным пунктам:
- в селе Бабяково -  в 10.00ч. в здании администрации Бабяковского сельского поселения по адресу: , с.Бабяково, ул.Советская,д.5;

- в поселке 1-го отделения совхоза «Новоусманский» -  в 11.00ч. в здании дома культуры поселка 1-го отделения совхоза «Новоусманский» по адресу: поселок 1-го отделения совхоза «Новоусманский», ул.Садовая, д.1;

- в поселке 2-го отделения совхоза «Новоусманский» - в 11.30ч.  у здания магазина  поселка 2-го отделения совхоза «Новоусманский» по адресу: поселок 2-го отделения совхоза «Новоусманский», ул. Центральная, д.3.
     2. Организацию и проведение публичных слушаний поручить комиссии по

землепользованию и застройке Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (далее комиссия).

      3. Местонахождение комиссии - в здании администрации  Бабяковского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с.Бабяково, ул.Советская,д.5, телефон-68-1-66, приемные часы в рабочие дни: с 9.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 12.45.
     4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний и  порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     5. Комиссии:  - в срок до 06.03.2025г. оповестить жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний путем размещения  на досках объявлений в местах, установленных Уставом Бабяковского сельского поселения и  разместить на официальном сайте администрации  Бабяковского сельского поселения  в сети Интернет  https://babyakovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/;

-  Срок проведения экспозиции по проекту, ежедневно в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 12.45 до 16.00, начиная с 20.02.2025года и до 06.03.2025года включительно.

-   Регистрация желающих, участвовать в публичных слушаниях, ознакомится с проектом, подать предложение, проводится по месту нахождения комиссии до 06.03.2025г. в рабочие дни с 9.00ч. до 16.00ч. перерыв с 12.00ч до 12.45ч, а так же по электронной почте: babyakovo.nusm@govvrn.ru.,  а также письменные замечания и предложения принимаются во время проведения публичных слушаний.

    6. Настоящее постановление, оповещение (приложение №1),  проект внесения изменений в генеральный план  Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (приложение 2),   информационные материалы, а также  заключение по результатам публичных слушаний,  разместить на официальном сайте администрации Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в сети интернет:  https://babyakovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.
   7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бабяковского сельского поселения:                                            С.В.Киреев
Приложение  1
к постановлению главы
Бабяковского  сельского поселения

от 20.02.2025 г. № 34
Оповещение о проведении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план Бабяковского сельского поселения и порядок направления предложений.

1. На публичные слушания, проводимые в срок с 20.02.2025г. по 06.03.2025г., выносится проект внесения изменений в генеральный план  Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к ним, по адресу: с.Бабяково, ул.Советская, д.5.
3. Экспозиция открыта с 20.02.2025г. по 06.03.2025г.

4. Время работы экспозиции: с 20.02.2025 г. по 06.03.2025.  с 9.00ч. до 16.00ч.
5.Во время работы экспозиции представителями администрации  осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.

6. Дни и время осуществления консультирования: рабочие дни  с 20.02.2025г. по 06.03.2025г. с 9.00ч. до16.00ч., перерыв с 12.00ч. до 12.45ч.
7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к ним:                                                     1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
 2) в письменной форме в адрес Администрации, а так же по электронной почте: babyakovo.nusm@govvrn.ru;                                                                                           3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к ним, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://babyakovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.
9. Собрание участников публичных слушаний состоится 06.03.2025г. в 10.00ч. по адресу:  с.Бабяково, ул.Советская,д.5;
-  06.03.2025г. в 11.00ч. по адресу: поселок 1-го отделения совхоза «Новоусманский», ул.Садовая, д.1;

-  06.03.2025г. в 11ч.30м.  по адресу: поселок 2-го отделения совхоза «Новоусманский», ул. Центральная, д.3.

Приложение 2
к постановлению главы
Бабяковского  сельского поселения

от 20.02.2025 г. № 34
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Бабяковского сельского поселения от 07.02.2014 № 4

 (в ред. решения СНД от 27.10.2015 № 45, от 24.03.2017 № 5,

от 13.08.2020 № 19, от 04.05.2022 № 240, 01.11.2022 №284, от 05.04.2023 № 324,

от ________ № ___).

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

БАБЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ТОМ I

ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА БАБЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОСТАВ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

БАБЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1.
Том I «Положение о территориальном планировании генерального плана Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

2.
Том II «Материалы по обоснованию генерального плана Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

3.
Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения

4.
Карта функциональных зон территории поселения

5.
Карта планируемого размещения объектов капитального строительства местного значения

6.
Карта планируемого размещения объектов транспортной инфраструктуры

7.
Карта планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры. Водоснабжение и водоотведение.

8.
Карта планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры. Газоснабжение и теплоснабжение

9.
Карта планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры. Электроснабжение

10.
Приложение к генеральному плану «Сведения о границах населенных пунктов: село Бабяково, поселок 1-го отделения совхоза «Новоусманский», поселок 2-го отделения совхоза «Новоусманский» (графическое описание местоположения границ населенных пунктов, перечень координат характерных точек границ населенных пунктов, текстовое описание местоположения границ населенных пунктов)

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

БАБЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ТОМ I

ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ

ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА БАБЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 

СОСТАВ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

БАБЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	1.
	УТВЕРЖДАЕМАЯ ЧАСТЬ

	Текстовая часть

	1.1.
	Том I «Положение о территориальном планировании Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

	1.2.
	Приложение к Тому I «Сведения о границах населенных пунктов: село Бабяково, поселок 1-го отделения совхоза «Новоусманский», поселок 2-го отделения совхоза «Новоусманский» (графическое описание местоположения границ населенных пунктов, перечень координат характерных точек границ населенных пунктов, текстовое описание местоположения границ населенных пунктов)

	Графические материалы

	1.4.
	Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения

	1.5.
	Карта функциональных зон территории поселения

	1.6.
	Карта планируемого размещения объектов капитального строительства местного значения

	1.7.
	Карта планируемого размещения объектов транспортной инфраструктуры

	1.8.
	Карта планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры. Водоснабжение и водоотведение.

	1.9.
	Карта планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры. Газоснабжение и теплоснабжение

	1.10.
	Карта планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры. Электроснабжение

	2.
	МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ

	Текстовая часть

	2.1.
	Том II «Материалы по обоснованию генерального плана Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

	2.2.
	Том III «Материалы по обоснованию Генерального плана. Перечень основных факторов риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Графическая часть

	2.3.
	Карта современного состояния территории с отображением объектов федерального, регионального и местного значения

	2.4.
	Карта комплексного анализа современного состояния территории с отображением зон с особыми условиями использования, территорий объектов культурного наследия, особо охраняемых природных территорий федерального, регионального и местного значения

	2.5.
	Карта зон действия поражающих факторов возможных аварий на потенциально опасных объектах и транспортных коммуникациях

	2.6.
	Карта границ территорий подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера